1

 2025年8月29日

各  位

会 社 名   富 士 興 産 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  川崎 靖弘

（コード番号：５００９ 東証スタンダード）

問合せ先   経 営 企 画 部 長  今井 一雅

（ＴＥＬ．０３－６８４９－８８０３）

有限会社加島との株式譲渡契約締結に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、有限会社加島（以下「加島」という）の発行済み全株式を取得し、子会社化す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得（子会社化）の目的

      富士興産グループは、社会貢献に資する持続的な成長を続けるために「環境のグリーン化対応とエネルギー

の安定供給を通じて社会に貢献するグループであり続ける」という長期ビジョンの実現と、環境対応型事業の

リーディングカンパニーを目指し、企業活動に取り組んでおります。

加島は、2003年2月の創業以来、京都府・滋賀県を中心にパトロール給油による燃料油・バイオ燃料販売

およびリサイクル事業領域（産業廃棄物の再資源化・減量化への取り組み）を中心として、事業を拡大・発展

させ、地域社会に貢献することで、多くのお客様から厚い信頼と高い評価を受けてきました。このような加島

の事業活動への取り組みは、当社の掲げる長期ビジョンとの親和性が高いことから、当社グループの持続可能

な成長とグループ価値の向上に資するシナジーを図ることが可能であると考え、株式取得を決定いたしまし

た。特にグループ会社である環境開発工業株式会社とのシナジーにより、リサイクル事業の拡大に貢献する新

たなグループ会社となるものと確信しております。

なお、本件の株式譲渡実行日（予定）は2025年10月2日であるため、2025年10月１日（予定）を効力発生

日とする当社の単独株式移転により、持株会社（完全親会社）として設立し、東京証券取引所スタンダード市場

に上場する予定の「富士ユナイトホールディングス株式会社」傘下の新たなグループ会社として、加島が加わる

こととなります。

当社グループと加島は、互いの可能性を最大限に引き出しながら共に歩み、シナジーを高め合うことで、地

域・社会に貢献し続ける存在として、さらなる事業拡大と持続可能な成長を推進してまいります。

また、当社グループは、環境対応型エネルギーであるバイオ燃料・再生重油の全国製造・販売において、ト

ップランナーとしての地位を築き、環境対応型事業のリーディングカンパニーへと飛躍する未来に向け、今後

も一歩ずつ戦略投資を実行してまいります。

2

２．株式を取得する対象会社の概要

（１）名 称 有限会社加島

（２）所 在 地 京都府京都市伏見区深草神明講谷町2－4

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  綾部 富男

（４）事 業 内 容 石油製品の販売・配送・輸送業、産業廃棄物の収集・運搬業 他

（５）資 本 金 3百万円

（６）設 立 年 月 日 2003年2月20日

（７）大株主および持株比率 綾部 富男  81.7％ 綾部 貴子 18.3％

（８）上場会社と当該会社

      と の 間 の 関 係

資 本 関 係

人 的 関 係

取 引 関 係

該当事項はありません。

該当事項はありません。

代行給油の委託

アドブルー・燃料油の販売

（９）当該会社の直近３年間の経営成績および財政状態（単位未満切捨て）

決算期 2023年1月期 2024年1月期 2025年1月期

純 資 産 264百万円 350百万円 457百万円

総 資 産 1,043百万円 1,150百万円 1,144百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 4,402千円 5,838千円 7,622千円

売 上 高 2,969百万円 3,713百万円 3,957百万円

営 業 利 益 85百万円 129百万円 153百万円

経 常 利 益 85百万円 127百万円 152百万円

当 期 純 利 益 51百万円 86百万円 106百万円

１株当たり当期純利益 857千円 1,436千円 1,783千円

１ 株 当 た り 配 当 金 0千円 0千円 0千円

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式数と議決権所有割合

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）

（２）異動前の議決権所有割合 ０％

（３）取 得 株 式 数 60株

（４）取 得 価 額 相手先からの要望により非開示

（５）異動後の所有株式数 60株

（６）異動後の議決権所有割合 100％

（注）取得価額につきましては、第三者によるデューデリジェンス結果を踏まえて相手先と協議を重ね、

最終的に合理性のある価額として、当社取締役会の決議を得たうえで決定しております。

４．株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 綾部 富男・綾部 貴子

（２）住 所 京都府京都市

（３）上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社及び当社の関係会社と当該個人との間で記載すべき資本関係、

人的関係、取引関係、その他特筆すべき関係はありません。

3

５．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2025年8月29日

（２）株式譲渡契約締結日 2025年9月1日（予定）

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2025年10月2日（予定）

６．グループ組織体制

2025年10月１日（予定）を効力発生日とする当社の単独株式移転により、持株会社（完全親会社）である「富

士ユナイトホールディングス株式会社」を設立予定であることから、本株式譲渡実行後は、富士ユナイトホール

ディングス傘下のグループ会社のひとつとなる予定です。

（１）2025年10月2日時点

（２）その後のグループ会社の再編予定（実施日未定）

７．今後の見通し

    本株式取得による当社の連結業績への影響については現在精査中であり、開示すべき事項が発生した場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上

富士興産株式会社

有限会社加島

富士ユナイトホールディングス株式会社
（純粋持株会社）

環境開発工業株式会社

富士ホームエナジー株式会社

富士レンタル株式会社

富士ユナイトホールディングス株式会社
（純粋持株会社）

環境開発工業株式会社

富士ホームエナジー株式会社

富士興産株式会社

富士レンタル株式会社

有限会社加島